
Protokół nr 16/2025
z  posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miasta Płocka z dnia 20 sierpnia 2025 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.25 
Stan członków Komisji – 9
Obecnych – 8                

Lista obecności członków Komisji Rady Miasta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Miasta Płocka z 3 czerwca 2025
    roku.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z 18
    czerwca 2025 roku.
4.  Informacja nt. Funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sp. z o.o. w 2025
    roku, plany, cele i założenia na 2026 rok.
5. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051,
2) zmieniającą Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,
3) uchwalenia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka (druk nr 300),

6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Dzień dobry Państwu witam serdecznie na posiedzeniu komisji Kultury, Sportu i 
Turystyki  Rady Miasta Płocka po przerwie wakacyjnej.  Przechodzimy do punktu pierwszego 
przyjęcie porządku obrad, ale zanim przejdziemy do porządku obrad proszę Państwa radnych o 
potwierdzenie obecności na dzisiejszym spotkaniu. Siedem osób jest obecnych, dwie osoby 
nieobecne stwierdzam, że mamy kworum.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
7- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
2- brak głosu.

1



Ad. pkt 2

Przyjęcie  protokołu ze wspólnego posiedzenia  Komisji  Kultury,  Sportu i  Turystyki 
Rady Miasta Płocka z 3 czerwca 2025 roku.

Pani  radna Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki, 
przedstawiła  protokół  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki   Rady 
Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja.  Następnie, z powodu braku uwag 
ze strony członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 2- brak głosu.

Ad. pkt 3

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  Kultury, Sportu i  Turystyki Rady Miasta 
Płocka z 18 czerwca 2025 roku.

Pani  radna Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki, 
przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miasta Płocka 
zamieszczony  wcześniej  w  programie  Esesja.  Następnie,  z  powodu  braku  uwag  ze  strony 
członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 3- brak głosu.

Ad. pkt 4

Informacja nt. Funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sp. z o.o. w 
2025 roku, plany, cele i założenia na 2026 rok.

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała:  „Czy Państwo radni  mają w tym punkcie  jakieś  pytania?,  Pan Leszek Brzeski 
bardzo proszę Panie radny.”

Pan radny  Leszek Brzeski,  powiedział:  „Pani  przewodnicząca,  Państwo radni  ja chciałbym 
jeżeli ktoś mi odpowie, bo nie wiem, czy Pan prezes jest. Chodzi mi o pływalnie szczególnie o 
pływalnie Jagielonka ten konflikt z ratownikami. Pewnie wszyscy wiemy o co chodzi,  że Ci 
ratownicy, którzy są aktualnie zatrudnieni mają być przeniesieni mają nie pracować a tu ma 
być zatrudniona jakaś firma zewnętrzna, która zatrudni ratowników. Tak jest na Miodolance i 
moim zdaniem, ale nie tylko moim nie jest to dobra inwestycja, bo różne są nieprawidłowości 
ja tu już nie chce w szczegóły wchodzić, ale chciałbym, żeby ktoś odpowiedział na jakim etapie 
jest  Jagielonka  i  czy  rzeczywiście  nadal  jest  taka  opcja,  żeby  nadal  była  tam  firma 
zewnętrzna?”
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Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Ja chciałam zapytać, bo czytając sprawozdanie nie mogłam się doczytać chciałam 
się zapoznać może być na piśmie jaki wynik finansowy netto spółka osiągnęła w pierwszym 
półroczu 2025 roku w porównaniu z rokiem 2024 w pierwszym półroczu może być mailowo.”

Pan radny  Roman Siemiątkowski, powiedział: „Witam wszystkich bardzo serdecznie. Panie 
radny pierwsza rzecz do jakiej się odniosę to jest to co Pan powiedział pomiędzy wierszami, że 
w aquaparku zabezpieczenie ratownicze zapewnia firma zewnętrzna i że to źle się dzieje. To 
jest  nieprawda  ja  znam  opinie  kierownika  aquaparku,  który  wyraża  się  w  samych 
superlatywach o poziomie pracy służby ratowniczej na tej pływalni. Jeżeli chodzi o Jagielonkę 
to istotnie jest tak, że od 1 września zabezpieczenie ratownicze będzie zapewniała zewnętrzna 
firma z Wrocławia, która zapewnia fachową profesjonalną obsługę ratowniczą. My mamy wykaz 
tych osób,  które zostaną zatrudnione 21 osób wszystkie  spełniają  wymogi  formalne,  mają 
odpowiednie  kwalifikacje.  To,  że  zostanie  zatrudniona  ta  firma  zewnętrzna  na  obsługę 
Jagielonki od 1 września do 31 grudnia wynika z faktu, że po prostu brakuje ratowników, są 
chętni do pracy jako ratownicy, ale tylko na umowę zlecenie i tylko na weekendy, albo wręcz 
przeciwnie w weekendy nie mogą, bo studiują zaocznie i mają wtedy zajęcia i to wynika z tego 
faktu. Ja tylko przytoczę, że w ostatnim czasie takim dłuższym czasie odeszło z pracy na 
stanowisku ratownika 38 osób z tego 22 osoby odeszły za porozumieniem stron 9 z nich z 
upływem czasu na który zawarta została umowa, zaledwie 6 osób wypowiedziało swoje umowy. 
Pracodawca wypowiedział  tylko jedną umowę o pracę, żeby w pełni  zabezpieczyć potrzeby 
pływalni  jeżeli  chodzi  o  ratownictwo  wodne  zaistniała  konieczność  ogłoszenia  przetargu  i 
zatrudnienia firmy zewnętrznej. W chwili obecnej na pływalni Podolanka zatrudnionych jest 23 
ratowników i  oni  dają  pełną  obsługę Podolanki  nie  ma takiej  sytuacji,  żeby  w wyniku  tej 
reorganizacji któryś z ratowników stracił pracę. Wszyscy Ci ratownicy pracują i będą pracować 
natomiast dla nas dla MOSir-u najważniejsze jest zapewnienie właściwej opieki ratowniczej na 
naszych pływalniach zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim naszym gościom użytkownikom i 
to jest jedyny powód.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Nie do końca się zgodzę z tym co Pan powiedział, bo 
Pan kierownik, który jest zatrudniony na pływalni  Miodolanka w samych superlatywach się 
wyrażał no raczej jeżeli by się inaczej wyrażał to chyba długo by tam kierownikiem nie był. 
Opinie jakie są mieszkańców, czy korzystających z tego nowego kompleksu pływackiego nie są 
aż  tak  pozytywne jak  Pan  tutaj  przedstawił.  Pan  przekazał,  że  28  ratowników odeszło  za 
porozumieniem stron a 30 kilku się zwolniło. Wszyscy wiemy, że od wielu lat jak zmieniła się i 
ta  spółka powstała  jest  tam konflikt  między ratownikami a zarządem czy władzami.  Moim 
zdaniem Ci  pracownicy,  ratownicy,  którzy  tam do tej  pory  pracują  to  byli  fachowcy to  są 
fachowcy to są osoby znane. Współpraca szkół z tymi ratownikami, którzy prowadzą zajęcia z 
pływania  jest  na  dobrym  poziomie.  Natomiast  Ci  ratownicy  zewnętrzni  oni  często  są 
cudzoziemcami łatwiej, czy nauczycielom, czy rodzicom może się porozumieć dogadać z osobą, 
która od wielu lat tam jest ratownikiem, która jest z Płocka, która zna nasze realia. Kolejną 
sprawą to Ci ratownicy oni często byli instruktorami oni prowadzą dodatkowe zajęcia z nauki 
pływania. Prowadzą grupy pływackie na różnym poziomie. Myślę, że taka zewnętrzna firma, 
która przychodzi tylko po to, żeby ochraniać, ratować tych, którzy korzystają z tego ona innych 
celów nie ma i to jest tylko na zasadzie zrobię tyle i tylko tyle co muszę i więcej nie będę robił. 
Kolejna sprawa, czy jest współpraca z WOPR-em? Płocki WOPR dosyć prężnie działa współpraca 
myślę, że jest, ale czy jest na takim poziomie żeby WOPR w to zaangażować. Ja mam tyle 
pytań i prosił bym jeżeli Pan reprezentuje tą spółkę proszę bardzo o odpowiedź.”

Pan radny  Roman Siemiątkowski, powiedział: „Postaram się odpowiedzieć kolejno bo Pan 
poruszył kilka kwestii. Pan mówi opinie są proszę powiedzieć jakie opinie ja przywołuje opinie 
kierownika pływalni to jest do weryfikacji i proszę nie mówić, że pracownicy w MOSiR-że są 
zastraszani, boją się wyrażać swojego zdania, bo coś im grozi. Proszę mi nie przerywać Panie 
radny, bo ja wysłuchałem do końca co Pan miał do powiedzenia, więc absolutnie się z tym nie 
zgadzam to jest  takie  powiedzenie jak kiedyś przyszedł  do mnie ktoś i  powiedział,  bo na 
mieście mówią, ale kto? No mój kolega to jest tego typu powiedzenie z tym się nie zgadzam. 
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Jeżeli chodzi o konflikt, nie ma konfliktu każdy musi wykonywać swoją pracę tak jak należy i 
tylko tyle. Chodzi o to, żeby a szczególnie ratownicy, którzy wykonują bardzo odpowiedzialną 
pracę  to  jest  kluczowa  sprawa  jeżeli  chodzi  o  bezpieczeństwo  użytkowników  słyszymy  o 
różnych  zdarzeniach.  Intencją  zarządzających  MOSiR-em  jest  tylko  to,  żeby  zapewnić 
bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom naszych pływalni, bo na tym polega wielka wielka 
odpowiedzialność.  Jeżeli  chodzi  o  obcokrajowców  to  ja  nie  dzielę  ludzi  w  Polsce  na 
obcokrajowców i na Polaków w kontekście pracy tylko, czy mają pozwolenie na pracę, czy mają 
odpowiednie kwalifikacje. Jeżeli tę pracę podejmują legalnie to są normalni pracownicy, którzy 
mogą w Polsce pracować,  ponieważ odpowiednie władze im na to pozwoliły.  Nie będziemy 
dzielić mieszkańców w Polsce na lepszych i gorszych na to nigdy nie będzie zgody. Jeżeli chodzi 
o  WOPR  o  którym  Pan  wspomniał  to  zarząd  MOSiR-u  wielokrotnie  spotykał  się  z 
przedstawicielami  WOPR-u  zarówno  w  zakresie  potencjalnej  współpracy  jak  i  problemów 
związanych  z  zatrudnieniem  ratowników  w  spółce.  W  ostatnim  czasie  również  WOPR  był 
zapraszany do udziału w przetargu dotyczącego Jagielonki. WOPR mógł wziąć udział w tym 
przetargu wygrać  go  i  obsługiwać  Jagielonkę,  ale  nie  wyraził  stosownego zainteresowania. 
Odniosłem się chyba do wszystkiego o co Pan pytał.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Proszę Pana tak trochę populistycznie Pan odpowiada, 
bo na mieście mówiono sam Pan dobrze wie jeszcze raz powtórzę, że Pan kierownik, który tam 
pracuje i  zarządza Miodolanką nie może się wypowiadać negatywnie nie może, nie może i 
jeszcze raz powiem nie może. Ja też Broń Boże nie dzielę osób, czy to jest zagraniczny w tym 
przypadku z Ukrainy, czy Polak oczywiście jeżeli dobrze pracuje nie ma żadnego problemu ja 
tutaj też nie mam żadnego problemu. Natomiast kontakt i chyba mi to Pan też przyzna kontakt 
z ratownikiem, który pracował kilkanaście lat na pływalni typu Jagielonka z którym znają się 
nauczyciele z którym znają się rodzice jest na pewno łatwiejszy niż kontakt z osobą, która 
przyjdzie  tylko  po  to,  żeby  ratować.  Oczywiście  Pan  stwierdził  i  tu  ma  Pan  racje,  że 
najważniejszą sprawą i zajęciem ratowników jest to, żeby ratować, żeby nie doszło do żadnej 
tragedii nie Daj Boże w Płocku od lat nie ma nic takiego. Tu się zgadzam, że ratownik po 
pierwsze  ma ratować,  ale  jeszcze  są  inne  sprawy  takie  jak  prowadzenie  zajęć.  Jeżeli  my 
odpuścimy tych ratowników i będziemy tylko bazować na tych których ta wrocławska firma 
zatrudni to myślę Daj Boże, żeby prowadzili jakieś grupy dodatkowe. Daj Boże, żeby trenowali, 
ale mam wątpliwości. Tutaj moje są obawy, ale nie tylko moje. Jeszcze mam pytanie Pani 
przewodnicząca, czy ten temat będzie tematem sesyjnym?

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Tak.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „To dziękuję bardzo. Jeśli jeszcze mogę odnieść się do 
działalności  do  tego  sprawozdania  MOSiR-u.  Proszę  Państwa  bardzo  dużo  tam  jest 
wymienionych różnych inicjatyw różnych zawodów różnych przedsięwzięć  natomiast  i  tutaj 
Broń Boże nikogo nie chce krytykować albo oskarżać, ale wiele zawodów międzyszkolnych jest 
na  zasadzie  nie  do  końca  dobrze  zorganizowanych.  Myślę,  że  Pan  Roman  będzie  ostro 
krytykował, ale powiem tylko jeden przykład „Bieg Tumski.” Uczestniczę w nim kiedyś było dla 
nauczycieli biegałem, ale teraz od wielu lat chodziłem z młodzieżą i do tej pory chodzę. Jeżeli 
ten bieg Tumski był rozgrywany tutaj przed ratuszem i trasa była bezpieczniejsza i lepiej to 
wyglądało. Od kilku lat przeniesiono do Orlen Areny ja wiem, że organizacyjnie może to być 
łatwiejsze,  ponieważ  Orlen  Arena  pod  dachem  bez  względu  na  pogodę  na  warunki 
atmosferyczne łatwiej zorganizować. Trasy jakie tam są wytyczane trochę nie jest tak i to nie 
jest tylko moje zdanie, ale zdanie uczestników, zdanie nauczycieli. Nie może być tak, że jest to 
chodnikami, krawężnikami spora grupa startuje później jest bardzo wąsko i to moim zdaniem 
taka sztuka dla sztuki. Nie wiem dlaczego to zostało przeniesione ze starego miasta a kolejnym 
miejscem, gdzie to mogłoby być rozgrywane jest nie wiem wzgórze tumskie? Tam jako bieg 
przełajowy  kiedyś  takie  biegi  rozgrywane  były  tam  jest  dużo  miejsca  jest  bezpiecznie 
natomiast tutaj jest takie, żeby się odbyło gdzieś tam zostało zapisane i koniec. Tutaj już nie 
będę wymieniał innych, ale również takie międzyszkolne rozgrywki w innych dyscyplinach też 
nie jest to w jakiś sposób uzgadniane z nauczycielami może brany pod uwagę kalendarz roku 
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szkolnego tylko to takie trochę jak powiedziałem wcześniej, żeby się odbyło i to wszystko.

Pan radny Roman Siemiątkowski, powiedział: „Ja w uzupełnieniu tego poinformuję Pana, że 
w tym momencie jest 10 ratowników, którzy mają uprawnienia do prowadzenia zajęć z nauki 
pływania, bo nie wystarczy być ratownikiem, żeby móc uczyć pływać tylko trzeba mieć jeszcze 
przygotowanie  pedagogiczne.  To  jest  zabezpieczone  są  już  przygotowane  harmonogramy 
szkoły  zgłaszały  już  swoje  zamówienia  na  temat  nauki  pływania  swoich  klas  trzecich  i 
ewentualnie czwartych. Przyjmujemy te uwagi dotyczące biegu Tumskiego ja to przekaże na 
pewno się nad tym pochylimy jak będzie trzeba to zaprosimy również Pana do współpracy w 
wymyślenia koncepcji tego biegu. Tutaj absolutnie jest sprawa otwarta i jesteśmy gotowi na 
korektę i współpracę w tym zakresie.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Dziękuję bardzo, chętnie pomogę jeżeli tylko będzie 
taka potrzeba. Na koniec nie chciałbym, żeby tu zabrzmiało, że Brzeski na radzie miasta się 
czepia.  Jest  to  opinia  uczestników,  czyli  zawodników  i  bardzo  wielu  nauczycieli,  którzy 
przychodzą i niejednokrotnie ktoś się wywrócił ktoś miał jakieś problemy. Pan powiedział 10 
jest instruktorów, czyli mają przygotowanie pedagogiczne i odpowiednie kwalifikacje tak tylko 
jeżeli zrezygnujemy będą firmy zewnętrzne Jagielonka, Podolanka to Ci instruktorzy oni raczej 
się nie utrzymają albo niewielu z nich się utrzyma, żeby prowadzić tylko zajęcia z pływania. 
Jestem  ratownikiem  również  dodatkowo  prowadzę  zajęcia  z  pływania.  Jeżeli  nie  będę 
ratownikiem będę robił  coś innego a większość odchodząc z pływania zatrudnia się gdzieś 
indziej i pewnie nie będzie miał czasu ani ochoty straci kontakt z tym środowiskiem. Część na 
pewno zrezygnuje na przyszłość to ja nie wiem, czy to jest dobre rozwiązanie. Moim zdaniem 
trzeba  zatrudniać  swoich  i  robić  wszystko,  żeby  młodzież  była  szkolona,  żeby  młodzież 
nauczono pływania.”

Pan  radny  Roman  Siemiątkowski, powiedział:  „Jeżeli  chodzi  o  naukę  pływania  my  to 
monitorujemy na razie mamy to zabezpieczone. Oczywiście trzeba myśleć perspektywicznie 
ludzie  czasami  się  wykruszają  i  myślimy  o  tym,  ale  na  ten  moment  mamy  to  dobrze 
przygotowane.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział: „Ostatnie pytanie chodzi o Miodolankę jeżeli dobrze 
pamiętam miały tam być też prowadzone zajęcia dla dzieci z pływania oczywiście nie prywatne 
i chyba nie ma?”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Mówimy o nauce pływania dla 
szkół. Jak tylko przekażemy basen aportem do spółki takie zajęcia zaczną się odbywać myślę, 
że jest to kwestia maksymalnie dwóch miesięcy.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Rozumiem jesienią już szkoły będą mogły…”

Pan  Wojciech  Ostrowski, Skarbnik  Miasta  Płocka powiedział:  „Nie  wiem  jak  to  się  da 
organizować tutaj jest pytanie do MOSiR-u ja mówię o przekazaniu aportem do spółki pewnie 
gdzieś tam w październiku, czy to się da zorganizować już listopad, grudzień czy po feriach 
tego nie wiem. W tym roku szkolnym.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Aktualnie to jest inwestycja miejska tak?”

Pan  Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „To jest aktualnie na majątku 
miasta stąd jest to trudne do ogarnięcia podatkowo, żeby nie rozwijać tematu. Natomiast tak 
jak powiedziałem czekamy na opinie o możliwości przekazania aportem pewnie będziemy to we 
wrześniu robić i wtedy też pewnie spółka ułoży grafiki na zmianę przesunięcie szkół z innych 
obiektów.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „To by było dobre, bo jak wiemy pływanie jest bardzo 
ważne. W środkach masowego przekazu często informują, że utonęło tyle tyle ponad 100 osób 
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w Polsce utonęło po części z brawury po części ze słabych umiejętności to pływanie dzieciom i 
młodzieży się przydaje. Dziękuję bardzo.”

Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „Chciałbym nawiązać do tego wątku ochrony życia na 
płockich pływalniach. Powiedział Pan, że bardzo dużo osób złożyło wypowiedzenie z pracy za 
porozumieniem stron i w ogóle położyło rezygnacje na stole. Z tego co słyszałem co mówił Pan 
przed  chwilą  są  to  duże  liczby.  Jakie  są  powody  takiego  gremialnego  odejścia  z  pracy  w 
charakterze  ratownika.  Czy  Pan  wie  i  może  powiedzieć  o  tym publicznie  jakie  są  głównie 
powody rezygnacji z pracy.”

Pan radny Roman Siemiątkowski, powiedział: „Unikał bym powiedzenia gremialnego, bo to 
było w jakimś przedziale czasu nie potrafię powiedzieć, czy to było w ciągu ostatniego roku, 
dwóch, czy pięciu. Nie zmam wszystkich przyczyn, kto rezygnował jeżeli to było porozumienie 
stron to czyja to była inicjatywa myślę, że była tych ratowników. Możemy to sprawdzić jeżeli 
się uda, bo jeżeli przychodzi ktoś i składa podanie, wniosek o rozwiązanie stosunku pracy w 
trybie porozumienia stron to on często nie mówi dlaczego nie uzasadnia tego to są jego jakieś 
sprawy.  Na pewno z  inicjatywą  w tych sprawach nie  występował  MOSiR.  Tam gdzie  były 
wypowiedzenia, ale ja się spróbuję dopytać, bo tego nie wiem, czy my mamy taką wiedzę jakie 
były przyczyny.”

Pan radny  Edward Bogdan, powiedział: „Czy możemy podejrzewać, że były to roszczenia 
płacowe?”

Pan radny Roman Siemiątkowski, powiedział: „Nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie nie 
wiem.”

Pan  radny  Edward  Bogdan, powiedział:  „Ja  tak  podejrzewam  domyślam  się,  czy  firma 
zewnętrzna wobec tego jest tańsza. Taki wniosek się sam pcha do wyobraźni.”

Pan radny Roman Siemiątkowski, powiedział: „Trzeba by to było zweryfikować, sprawdzić.”

Pan radny  Edward Bogdan, powiedział:  „Jakie są powody tych odejść z  pracy,  czy to są 
losowe przypadki, czy w grę wchodzą roszczenia finansowe. Bardzo bym prosił na następnej 
komisji, czy sesji o szczegółowe zestawienie, czy w ogóle jest taka możliwość, żeby wysnuć 
jakieś  konstruktywne  wnioski.  Nie  chce  się  odnosić  do  tej  opinii  krążącej  po  mieście 
negatywnej zresztą to nie są żadne plotki. Jest to niepokojące ze strony mieszkańców jeśli 
nadzór  nad ochroną życia  sprawuje  firma zewnętrzna.  Ja  rozumiem intencję  być  może są 
dobre, ale wzbudziło to duży niepokój wśród społeczeństwa. Być może przesadzam może Pan 
kiwać głową.”

Pan radny Roman Siemiątkowski, powiedział: „To są ogólniki.”

Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „Wobec tego nie ciągnijmy ogólników tylko skupmy 
się na powodach rezygnacji z pracy tych osób.”

Pan  Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Myślę, że w większości tych 
przypadków żadnych powodów nie poznamy, ponieważ osoby przychodzą i  mówią, że chcą 
rozwiązać stosunek pracy. To są rzeczy prywatne indywidualne i każdy decyduje się na to tak 
jak każdy pracownik, który może iść do pracodawcy i powiedzieć, że chce rozwiązać umowę i 
on nie musi się tłumaczyć z jakiego powodu to robi. Na dzień dzisiejszy już od długiego czasu 
znalezienie ratowników z tego co ja wiem jeśli chodzi o zarząd to już od roku, czy od dwóch 
borykają się z ogromnym problemem pracowników i poskładaniem zmian jeśli chodzi o ilość 
ratowników nie ma chętnych. WOPR w ogóle nie jest zainteresowany czymś takim mimo że 
rozmowy z WOPR-em były prowadzone nie raz. Może gdybyśmy zaproponowali im cztery razy 
tyle co zarabiają to pewnie by część została natomiast  w tej  chwili  firma, która zatrudnia 
zatrudnia  ratowników  mających  uprawnienia,  mających  kwalifikacje  i  papiery  i  robi  to  za 
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podobne pieniądze za które pracują nasi ratownicy. To tyle.”

Pan radny  Edward Bogdan, powiedział: „Przyznał Pan, że w grę mogą wchodzić roszczenia 
finansowe.”

Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Ja myślę, że to jest odpowiedź 
dla każdego jeżeli Pan mu zaproponuje cztery razy tyle to może zostanie.”

Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „Skończmy tą dyskusję na dzisiaj.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Jeżeli cztery razy tak jak Pan skarbnik powiedział to 
myślę, że nie kilku tylko wszyscy by zostali. Pewnie się rozbija o płacę ja mam prośbę, żeby na 
najbliższą radę przygotować takie zestawienie ile zarabia ratownik, który jest zatrudniony w 
firmie zewnętrznej a ile ratownik zatrudniony przez pływalnie bezpośrednio i wszystkie koszty, 
które są z tym związane proszę takie zestawienie przygotować i wtedy będziemy wiedzieli, czy 
jest to porównywalne, czy rzeczywiście wybór tej zewnętrznej firmy jest spowodowany również 
sprawami finansowymi.”

Pan  Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział:  „Ja chciałbym doprecyzować 
rozumiem ile nas kosztuje średni ratownik firmowy?’ ponieważ my nie wiemy ile oni zarabiają. 
MOSiR ma umowę podpisaną z firmą, ale wiedząc ilu jest ratowników i ile płacimy jesteśmy w 
stanie powiedzieć ile nas kosztuje jeden ratownik. Porównanie z kosztem jednego ratownika 
zatrudnionego na umowę o pracę.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony materiał.   
Wynik głosowania członków Komisji: 
5- głosów  za,
0- głosów przeciw,
2- głosów wstrzymujących się, 
2- brak głosu.

Ad. pkt 5

Opiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w 
następujących  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051.
2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok,

W tej sprawie głos zabrał, Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka: „Dochody ogółem 
budżetu miasta Płocka na 2025 rok zmniejsza się o kwotę 13 mln.544 tys. zł,  dochody bieżące 
maleją o kwotę 2 mln. 318 tys. zł a dochody majątkowe o 11 mln. 226 tys. zł. Wydatki ogółem w 
roku 2025 zmniejszamy o kwotę 25 mln. 183 tys. zł z czego wydatki bieżące rosną o 3 mln. 256 
tys.  zł  i  wydatki  majątkowe  zmniejszamy  o  28  mln.  441  tys.  zł.  Przychody  budżetu,  czyli 
zaciągnięcie kredytu długoterminowego te ciągnienie proponujemy zmniejszyć o 9 mln. 693 tys. zł. 
Najważniejsze takie zmiany jednostkowe to zmniejszenie dochodów ze sprzedaży mienia o 4,7 
mln.  zł,  zmniejszenie  dochodów  o  5  mln.  zł  ze  środków  unii  europejskiej  na  finansowanie 
rozbudowy ulicy Przemysłowej jednocześnie zmniejszenie wydatków na realizację zadania o kwotę 
6 mln. 263 tys. zł i to zostało przeniesione na rok 2026. Kolejne zmniejszenie dochodów budżetu o 
5 mln. zł z tytułu za gospodarowanie odpadami komunalnymi jednocześnie zmniejszenie wydatków 
na obsługę systemu o 1 mln. zł pokazujemy rozjechanie się systemu, które zawsze co roku mniej 
więcej w sierpniu lub we wrześniu Państwu zgłaszamy. Kolejne zmniejszenie dochodów z unii 
europejskiej o 1 mln. 377 tys. zł w związku ze zmianą terminu rozpoczęcia prac budowlanych 
dotyczących zagospodarowania skweru przy ul. Harcerskiej. Zwiększamy dochody o 151 tys. zł z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup mikrobusa do przewozu 
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osób z niepełnosprawnościami jednocześnie zabezpieczamy na tego busa 250 tys. zł  środków 
własnych. Zwiększamy o kwotę 2 mln. 231 tys. zł dochody z tytułu umów z gminami ościennymi 
na realizację transportu publicznego i jednocześnie zwiększamy wydatki na ten transport o tą samą 
kwotę.  Zmniejszamy wydatki  na  ochronę  bioróżnorodności  na  terenie  miasta  Płocka  poprzez 
tworzenie zielonych przestrzeni publicznych o kwotę 2 mln. 263 tys. zł w związku z dostosowaniem 
terminów  płatności  za  realizację  inwestycji  dotyczącej  zagospodarowania  skweru  przy  ul. 
Harcerskiej do zawartej umowy. Zmniejszamy wydatki na modernizację budynku urzędu stanu 
cywilnego przy Kolegialnej  9 o kwotę 500 tys.  zł  w związku z planowanym rozstrzygnięciem 
przetargu na realizację zadania w IV kwartale i przesunięcie środków na rok 2026. Zmniejszamy 
wydatki na przebudowę ulicy Wyszogrodzkiej na odcinku od Armii Krajowej do granic miasta o 
kwotę 14 mln. zł również jest to przesunięcie na rok kolejny. Przesunięcie 1,5 mln. zł  na ulicę 
Żytnią, ponieważ tutaj przetarg będzie rozstrzygnięty w III kwartale, rozpoczęcie prac w tym roku 
nie spowoduje wydatków w tym roku. Zmniejszenie wydatków na modernizację placu zabaw przy 
Armii Krajowej o kwotę 400 tys. zł w związku z przekazaniem realizacji zadania polegających na 
drobnych pracach remontowych, konserwatorskich do wydziału spraw komunalnych. Zmniejszamy 
wydatki na dostosowanie budynku urzędu miasta po wymagań ochrony przeciwpożarowej o kwotę 
965 tys. zł w związku z planowanym wykonaniem tych robót w 2026 roku. Zmniejszenie 130 tys. 
zł na modernizację boisk sportowych przy Zespole Szkół nr 5 wynika to z konieczności wydłużenia 
wykonania  przez  Energę  Operator  przebudowę  kolizji  energetycznej.  Kolejne  zmniejszenie 
wydatków  na  osiedlu  Parcele  100  tys.  zł  w  związku  z  planowanym  zakończeniem  prac 
projektowych dopiero  w roku 2026.  Zmniejszenie  wydatków na zagospodarowanie  terenu po 
pływalni miejskiej Kobylanka o 140 tys. zł w związku z podpisaniem umowy na wykonanie robót 
budowlanych za kwotę niższą niż planowano w budżecie. Zmniejszenie wydatków na przebudowę 
ulicy Medycznej o 2 mln. zł w związku z planowanym wykonaniem robót w 2026 tutaj cały czas 
trwa projektowanie. Zmniejszamy wydatki na przebudowę ulicy Strzeleckiej o kwotę 1 mln. 940 
tys. zł wynika to z tego, że ta ulica będzie realizowana po przebudowaniu tego odcinka ulicy 
Wyszogrodzkiej  od  Kilińskiego  do  Spółdzielczej.  Zmniejszamy  wydatki  na  oświetlenie  ścieżki 
biegowej wokół Sobótki o kwotę 200 tys. zł  to jest rozliczenie zadania, ponieważ one będzie 
wykonane  w tym roku,  ale  rozliczenie  tego  pierwszego  etapu  te  200  tys.  zł  będzie  w roku 
następnym zwiększamy na tym zadaniu kwotę 600 tys. zł w celu realizacji II etapu tego zadania, 
czyli między Skarpą a Sobótką. Zmniejszamy wydatki na zabezpieczenie nabrzeża wiślanego o 300 
tys.  zł.  w  celu  wykonania  robót  budowlanych.  Zwiększamy  wydatki  na  rozwój  infrastruktury 
mobilności  indywidualnej  na terenie miasta Płocka o kwotę 700 tys.  zł  z  przeznaczeniem na 
wykonanie robót dodatkowych związanych z budową drogi rowerowej w ul. Góry. Zwiększamy 
wydatki  na  przebudowę ulicy  Nizinnej  o  kwotę  800  tys.  zł  z  przeznaczeniem na  wykonanie 
brakującego odcinka ulicy Nizinnej.  Kolejne zwiększenie wydatków na Podgórze 200 tys.  zł  z 
przeznaczeniem na zapłatę waloryzacji wynagrodzenia dla wykonawcy. Zwiększenie wydatków na 
przebudowę ulicy Złotej z przeznaczeniem na roboty dodatkowe związane z budową kanalizacji 
deszczowej oraz wymianę oświetlenia na ledowe. Zwiększono również o kwotę 180 tys. zł wydatki 
na promocję miasta podczas mistrzostw świata w tańcu artystycznym oraz odbywających się w 
Orlen Arenie, Mistrzostw Polski Biegów Przełajowych  oraz na wykonanie kalendarzy. Zwiększono 
o  kwotę  1  mln.  590  tyś.  zł  dotację  dla  Zakładu  Usług  Miejskich  "Muniserwis"  na  zakup  3 
samochodów ciężarowych, posypywarki, młota spalinowego i walca oraz na budowę wiaty na 
sprzęt budowlany. Zabezpieczono kwotę 1,5 mln zł  w związku z planowanym nabyciem na rzecz 
Gminy – Miasto Płock nieruchomości położonej w Płocku przy ulicy Spacerowej o pow. 1462 m tj. 
790 tys. zł oraz nieruchomości położonych w Trzepowie to jest 750 tys. zł w celu zabezpieczenia 
dojazdu  ta  droga  jeśli  chodzi  o  Trzepowo  do  działek  gminnych  na  których  planowana  jest 
strzelnica. Zwiększamy o kwotę 200 tys. zł środki na utrzymanie i remonty bieżące urządzeń 
komunalnych  i  infrastruktury  oraz  terenów  miejskich,  z  przeznaczeniem  na  wymianę  linek 
elastycznych  naciągu  zadaszeń  nad  strefą  relaksu  na  nabrzeżu  wiślanym  oraz  wykonanie 
remontów i konserwacji na placach zabaw. Zwiększono o kwotę 780 tys zł środki na pokrycie 
kosztów zarządzania nieruchomościami gminnymi i Skarbu Państwa w ramach umowy z ARS; 
zapłatę podatku od nieruchomości w związku ze zmianą ustawy jeśli chodzi o opłaty za budowlę 
oraz wykonań,  czyli  taka trochę płatność sami sobie  oraz wykonania remontu pustostanów. 
Zwiększamy o 200 tys. zł zwiększono  środki dla Straży Miejskiej, z przeznaczeniem na zakup 
samochodu osobowego przystosowanego do przewozu osób nietrzeźwych. Zwiększono wydatki 
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na prowadzenie gminnego zasobu mieszkaniowego o kwotę 165 tys zł. Zwiększono wydatki na 
dofinansowanie koncertu Płockiej Orkiestry Symfonicznej „Chłopi – film dźwiękiem malowany” o 
kwotę 100 tyś. zł. W związku ze zmianą terminu rozpoczęcia realizacji zadania Budowa Płockiego 
Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Uzależnionym zmniejszono o kwotę 1 mln. 945 tys. zł 
wydatki zabezpieczone na ten cel w budżecie miasta. Jednocześnie zmniejszono o tę samą kwotę 
przychody  z  nadwyżki  budżetowej,  powstałej  w  latach  poprzednich,  które  zostały  już 
wprowadzone do budżetu mieliśmy to zadanie na rok 2025, 2026 a będzie wykonane w roku 
2026 i 2027 te środki przechodzą na 2027. Przesunięto również środki 100 tys. zł z dotacji na 
remont  zabytków  w  celu  zabezpieczenia  środków  na  utworzenie  w  Płocku  systemu 
informatycznego  do  elektronicznej  obsługi  spraw  z  zakresu  administracji  architektoniczno  - 
budowlanej,  warunków  zabudowy  i  innych  powiązanych  z  elementami  przestrzennymi, 
umożliwiającego tworzenie  i  udostępnianie  rejestrów,  powiązanie  z  geometrią  obiektów oraz 
wizualizację toczących się spraw, bezpośrednio na odpowiednio skonfigurowanej mapie. Ponadto 
do WPF wprowadzono zadanie Budowa hali magazynowej na sól dla Muniserwisu do realizacji w 
latach 2026 – 2027, w łącznej kwocie 3,0 mln zł (po 1,5 mln w każdym roku). Na 2026 rok 
zabezpieczono także środki w wysokości 250 tys zł na opracowanie dokumentacji budowy sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 12. To takie największe zmiany jeśli jakieś pytania to 
jesteśmy do dyspozycji.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Ja mam pytanie dajemy 100 tys. zł dobrze ja usłyszałam na orkiestrę symfoniczną 
ta kwota to na co?”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „To jest na dofinansowanie koncertu 
„ Chłopi film dźwiękiem malowany” to będzie w amfiteatrze.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski, powiedział:  „Pani  przewodnicząca,  Panie  Skarbniku  tam  jest 
przesunięcie 800 tys. zł na ulicę Nizinną tam rozumiem są dodatkowe środki po to, żeby zrobić całą 
ulicę?”

Pan Wojciech Ostrowski  Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Tak to jest na ten drugi odcinek 
Nizinnej, który nie był planowany. Udało się zrobić I odcinek za kwotę niższą, więc zostało część 
środków i w tej chwili stwierdziliśmy, że warto dołożyć i zakończyć tą ulicę.”

Pan radny  Michał Sosnowski, powiedział: „To jest na zasadzie rozszerzenia zadania dla tego 
wykonawcy który jest, czy będzie oddzielny przetarg?”

Pan  Wojciech Ostrowski  Skarbnik  Miasta  Płocka  powiedział:  „Nie  powiem tutaj  nie  jestem 
pewien.”

Pan radny Michał Sosnowski, powiedział: „Dobrze to na sesji.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Ja mam pytanie te 14 mln. zł zdjęte z tego odcinka od 
Armii Krajowej co jest przyczyną?”

Pan  Wojciech  Ostrowski  Skarbnik  Miasta  Płocka  powiedział:  „To  nie  jest  zdjęcie  tylko 
przesunięcie, ponieważ w tej chwili kończymy dopiero projektowanie. Te projekty są dość trudne te 
wszystkie zgody i pozwolenia a mieliśmy rozpoczęcie pod koniec tego roku i plan na 2026 i 2027 i 
teoretycznie powinniśmy w tym czasie się zamknąć natomiast  w tym roku nie wydamy tych 
pieniędzy przechodzą na następny rok. To jest ten kawałek do granic miasta z GDDKiA robimy na 
spółkę, że tak powiem.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Dziękuję, mam jeszcze pytanie o ten pierwszy remont ul. 
Wyszogrodzkiej od ul. Kilińskiego, czy już został wybrany wykonawca, bo gdzieś takie informacje 
dotarły, że za chwilę będzie zamknięta.”

9



Pan  Wojciech Ostrowski  Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Na początku tego tygodnia były 
ostateczne negocjacje i z tego co wiem ma zostać wybrany to jest ten tydzień jeśli chodzi o wybór 
wykonawcy i rozpoczęcie prac. Zacznie się w tym roku”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „W tym roku to chyba tak nie do końca.”

Pan  Wojciech  Ostrowski  Skarbnik  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dlatego  nie  jestem w stanie 
powiedzieć jaki jest czas na zorganizowanie budowy tutaj bardziej prezydent Zieliński odpowie na 
to pytanie o termin kiedy może to ruszyć, bo wszyscy zdajemy sobie sprawę jakie to utrudnienie 
wywoła zamknięcie tego odcinka.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Tutaj mieszkańcy nawet wczoraj ze mną dyskutowali w 
jaki sposób będą zastępcze przejazdy i kiedy to się rozpocznie, bo pamiętam na ostatniej komisji 
lub sesji też rozmawialiśmy o tym i już miało w wakacje miały zacząć się roboty, ale jak nie ma 
jeszcze wybranego wykonawcy.”

Pan  Wojciech Ostrowski  Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Wykonawca jest już w zasadzie 
wybrany ja nie chce na razie mówić o tym, ponieważ negocjacje były teraz wiemy o tym, że dzięki 
tym negocjacjom będziemy mieli koszty niższe o dość dużo niż mieliśmy w budżecie.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział:  „To  warto  negocjować.  Kolejna  sprawa jeżeli  dobrze 
pamiętam na tej przedwakacyjnej komisji rozmawialiśmy też o projektowaniu prac remontowych 
Kolegialnej i Sienkiewicza?”

Pan  Wojciech Ostrowski  Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Tak mamy już to zaplanowane 
projektowanie tych zmian wejdzie na sesje wrześniową oczywiście na rok 2026, ale chodzi o to, 
żeby wybrać wykonawcę w tym roku i zrobić to w przyszłym.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Nawiązując do tych wcześniejszych rozmów ścieżka lub 
taki pas rowerowy.”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Jeszcze sprawdzimy, bo chodzi mi, 
że Kolegialną to już wprowadziliśmy, ale jeszcze sprawdzę.”

Pan  radny  Leszek  Brzeski, powiedział:  „Po  tym  remoncie  to  te  ulice  też  mają  być 
jednokierunkowe?”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Myślę, że tak, tego nie będziemy 
zmieniać.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Chodzi mi, żeby w projekcie wziąć pod uwagę, ścieżka to 
tam pewnie nie ma miejsca, ale są takie pasy rowerowe, które gdzieś tam można by umieścić 
jeżeli to by było na początku projektowania to warto się nad tym zastanowić, żeby nie było później 
za  późno.  Bardzo  dużo  osób  jeździ  rowerami  coraz  więcej  już  jeździ  a  tutaj  Kolegialna, 
Sienkiewicza tutaj nawet nie ma pasa rowerowego.”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Kolegialną już mamy wprowadzoną 
właśnie  tak  mi  się  wydawało,  koleżanka  sprawdziła  a  Sienkiewicza  pewnie  wprowadzimy  na 
wrześniowej przekaże prezydentowi myślę, że on będzie się starał to wprowadzić, ale na ile tam się 
zmieści to wyjdzie dopiero w projektowaniu.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Jeżeli już by projektantowi zwrócić uwagę i zasugerować, 
żeby coś takiego było.”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Myślę, że wszyscy by chcieli.”
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Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Dziękuje bardzo, tego się trzymajmy.”

Pan radny Łukasz Chrobot, powiedział: „Panie skarbniku chciałem zapytać o te 1,5 mln. zł jeżeli 
chodzi o ulicę Żytnią to będzie przesunięcie na przyszły rok i wbijemy łopatę w przyszłym roku, jak 
to w ogóle wygląda jeżeli chodzi o te pieniądze?”

Pan  Wojciech  Ostrowski  Skarbnik  Miasta  Płocka  powiedział:  „My  planujemy  z  tego  co  mi 
wiadomo nawet  w  przyszłym roku  skończyć.  To  bardziej  chodzi  o  przesunięcie  środków,  bo 
zaczniemy  teraz  natomiast  wiem,  że  MZD chce  wystąpić  o  „schetynówkę”  na  Żytnią  co  by 
spowodowało,  że połowę kosztów byśmy dostali,  ale  nawet jak ją  dostaniemy to musimy ją 
skończyć w przyszłym roku, bo to jest do rozliczenia w jednym roku.”

Pan radny Łukasz Chrobot, powiedział: „Czyli jest szansa, że łopata zostanie wbita jeszcze w tym 
roku?”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Jak dostaniemy zgodę, bo ja nie 
wiem  jak  tam  jest  z  punktu  widzenia  obowiązku,  czy  my  możemy  rozpocząć  pracę  przed 
podpisaniem umowy. Jeżeli byśmy mieli rozstrzygnięcie w tym roku to pewnie tak możemy wybrać 
wykonawcę, natomiast rozpoczęcie robót raczej bym zakładał w przyszłym.”

Pan radny Łukasz Chrobot, powiedział: „Dziękuję bardzo.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Ja mam pytanie tam padły kwoty na zakup działek w Trzepowie Pan wyjaśnił 
chciałam się dowiedzieć a działka na ulicy Spacerowej to w którym miejscu?

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „To jest taki kawałek przedłużenie 
Vuka Karadzica do Ostatniej. To jest taka droga, która będzie w zasadzie chodnikiem równoległym 
do Alei Spacerowej, która będzie łączyła Ostatnią z Kobylińskiego i kawałek, który ma łączyć Vuka 
Karadzica również takim przejściem do Spacerowej. Niedaleko Banku Handlowego dzisiaj tego Tutti 
Santi musimy wykupić od Energi, ponieważ zmieniliśmy plan zagospodarowania przestrzennego 
wprowadzając tam ciąg pieszy w związku z tym musimy te kawałki wykupić.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Kolega Łukasz pytał o ulicę Żytnią, czy jak będzie remont 
to te poprzeczne ulice tam są takie króciutkie: Pszenna, Zakątek, czy one też będą remontowane?”

Pan  Wojciech Ostrowski  Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Nic mi o tym nie wiadomo, nie 
wiem. Pewnie by padała ta nazwa, więc sądzę, że nie. Przynajmniej w tym zadaniu ich nie będzie.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział: „To są bardzo krótkie ulice jeżeli już remont tej ulicy 
będzie  tej  główniejszej,  bo  Żytnia  to  też  nie  jest  długą  ulicą  to  już  raczej  powinno  się 
kompleksowo. Tam na Pszennej mieszka pięć, sześć rodzin i to jest bardzo krótka ulica ja parę razy 
pisałem interpelację, bo tam były zadolenia nierówności po opadach duże kałuże wody.”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Nie wiem, czy WiR ma na te uliczki 
projekt tutaj nie odpowiem, tu należy pytać Pana prezydenta Zielińskiego.”

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2025 -2051,
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
 3 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 4- brak głosu.

2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2025 rok.

11



W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 4 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 3- brak głosu.

3) uchwalenia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka (druk nr 300),

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Serdecznie Witam Pana przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Płocka. Czy w 
tym punkcie radni mają jakieś pytania?”

Pan  Jarosław Szumański adwokat powiedział: „Szanowni Państwo, dwa trzy zdania z czego 
wynika ten projekt to jest pomysł nowego statutu to jest inicjatywa samych młodzieżowych 
radnych. W dużej części pokrywa się z obecnymi uregulowaniami nie ma tu jakiś gigantycznych 
zmian. Jedna rzecz jest dość istotna o której chciałbym powiedzieć. Do tej pory było tak, że 
każda  szkoła  wybierała  jednego  radnego  młodzieżowi  radni  uznali,  żeby  zapewnić  większą 
reprezentacyjność większych placówek przyjęto zasadę, że szkoły placówki powyżej 500 uczniów 
będą wybierały dwóch radnych,  żeby właściwie dociążyć w młodzieżowej radzie.  Przy okazji 
uściślono pewne zapisy wyrzucono  zbędne na przykład, że w miesiącach wakacyjnych sesje się 
nie mogą odbywać może się nie mogą odbywać, ale nie trzeba tego zapisywać. Być może była by 
taka  sytuacja,  że  to  bycie  było  by  sensowne.  Uściślono  też  zasady  wygaszania  mandatów 
radnych  Ci,  którzy  zmieniają  szkołę  na  poza  Płock  a  także  Ci,  którzy  kończą  szkołę 
ponadpodstawową z dniem 30 września tracą jakby z automatu mandat radnego, bo to też było 
tak nie do końca określone. Jest Pan przewodniczący jeśli jeszcze jakieś dodatkowe pytania.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział: „Czy jeżeli będzie większa liczba przedstawicieli, czyli 
dwóch, bo w dużo płockich szkołach jest więcej niż 500 uczniów, czy się zwiększy liczba radnych 
tak?”

Pan Piotr Maćkiewicz, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni 
Państwo,  Szanowny Panie radny to wszystko zależy od liczby szkół,  które zadeklarują chęć 
udziału w całej idei młodzieżowej rady miasta obecnie było to około 20 szkół i tylu było też 
radnych. Zakładam, że będzie to większa liczba, bo z tego co mi wiadomo większość tych szkół, 
które są w tej kadencji będą również w przyszłej.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Na pewno zdecydowana większa liczba szkół powyżej 
500 uczniów to wtedy podwójnie by było.”

Pan  Piotr  Maćkiewicz, Przewodniczący Młodzieżowej  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Tutaj 
myśleliśmy o tych 500 uczniów głównie patrząc na jakieś mniejsze szkoły podstawowe, które też 
mamy u nas w radzie. Dziękuję.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 3- brak głosu.

Ad. pkt 6

Sprawy różne.
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Ad. pkt 7

Zamknięcie posiedzenia. 

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 
Miasta Płocka, zamknęła posiedzenie Komisji. 
Na  tym protokół  zakończono i  podpisano.

  Przewodnicząca
                                                                                    Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

                                                                                                    
                 Małgorzata Ogrodnik

Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka
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